
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    287984 

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου της πόλεως των Αθηνών για τον χαρακτηρι-
σμό ως πεζοδρόμου τμήματος της οδού Αιγίου, 
στη συνοικία Γουδή της 7ης Δ.Κ. Δήμου Αθηναίων .

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. ΣΤ39  του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ατ-
τικής» (Α΄ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
44403/20.10.2011 (Β΄ 2494), 109290/39629/23.12.2016 
(Β΄ 4251), 66313/24553/25.8.2017 (Β΄ 3051) και 37419/ 
13479/08.05.2018 (Β΄ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 864073/14.10.2021 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφε-
ρειάρχη” στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-
θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β΄ 4832).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις και τις διατάξεις του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ιδίως τα άρθρα 
5, 6 και 7 (παρ. 5β)» (Δ΄ 138).

5. Το 17.7.1923 ν.δ. (Α΄ 228) και ιδίως τα άρθρα 1, 3, 
7, 9 και 70.

6. Τον ν. 1337/1983 (Α΄ 33).
7. Το άρθρο 24 του ν. 1577/1985 (Α΄ 210).
8. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α’ 140), όπως αντικα-

ταστάθηκε από το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α΄ 197).

9. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(Δ΄ 580, 1999) και ιδίως τα άρθρα 152, 154 και 160.

10. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α΄ 79).

11. Τον ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και σε 

χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 269).

12. Τον ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξι-

κής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 245) και ιδίως τα άρθρα 87-93.

13. Τον ν. 4787/2021 «Κύρωση Σύμβασης Διανομής 

Ακινήτου-Σύστασης Δικαιώματος Επιφανείας Ακινήτου 

Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού-Αγίου Κοσμά, ρύθ-

μιση συναφών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 44) και 

ιδίως το άρθρο 20.

14. Τον ν. 2882/2001 για τον «Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων» (Α΄ 17) και του ν. 2985/2002 (Α΄ 18).

15. Το άρθρο 29Α του ν. 1558/1985, όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 27 του ν. 2801/1992 (Α΄ 154), που αναφέρο-

νται και στο άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 

με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ  

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 9622/2019 (Α΄133).

16. Το από 16.2.1951 β.δ. περί «Τροποποίησης σχεδίου 

Αθηνών εις 64 τοπογραφικά φύλλα» (Δ΄ 55).

17. Το από 27-01-2016 αίτημα του Συλλόγου Γονιών 

Παιδιών με Νεοπλασματική Ασθένεια «ΦΛΟΓΑ» προς το 

Δήμο Αθηναίων.

18. Τις υπ’ αρ. 652/30.10.2020 και 181/26.4.2021 απο-

φάσεις Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

19. Την υπ’ αρ. 1045870/7.12.2021 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Αττικής.

20. Το από 10.2.2022 απόσπασμα πρακτικού ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 

Α΄ Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών 

(θέμα 3ο, συνεδρίαση 1η/10.2.2022).
21. Τα υπόλοιπα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης.
και επειδή:
1. Με το από 27.1.2016 αίτημά του προς το Δήμο 

Αθηναίων, ο Σύλλογος Γονιών Παιδιών με Νεοπλα-
σματική Ασθένεια «ΦΛΟΓΑ» ζήτησε την πεζοδρόμηση 
του τμήματος της οδού Αιγίου, από την οδό Αρκαδίας 
μέχρι την οδό Πύρρου, στη συνοικία Γουδή, 7ης Δη-
μοτικής Κοινότητας, δεδομένου ότι διαθέτει ξενώνες 
και σχολεία για τα φιλοξενούμενα παιδιά εκατέρωθεν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 266

3763

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.14 23:59:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3764 Τεύχος Δ’ 266/14.04.2022

αυτής και είναι σκόπιμη η πρόσβασή τους στα κτίρια 
χωρίς κινδύνους.

2. Από την από 21.5.2020 συνταχθείσα κυκλοφορια-
κή μελέτη της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού 
Περιβάλλοντος του Δήμου προέκυψε ότι είναι εφικτή η 
πεζοδρόμηση της οδού με παράλληλη όμως εφαρμογή 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην οδό Λεβαδείας (αμφι-
δρόμηση τμήματος της οδού, απαγόρευση στάσης και 
στάθμευσης).

3. Το Δημοτικό Συμβούλιο Αθηναίων με τις υπ’ αρ. 
652/30.10.2020 και 181/26.4.2021 αποφάσεις του, ενέ-
κρινε την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στην εν λόγω περιοχή, με χαρακτηρισμό του 
τμήματος της οδού Αιγίου από την οδό Αρκαδίας μέχρι 
την οδό Πύρρου, μεταξύ των Ο.Τ. 101 και 103, ως πεζο-
δρόμου με παράλληλες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην 
οδό Λεβαδείας.

4. Με την υπ’ αρ. 91668/29.7.2021 (Β΄ 3537) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
εγκρίθηκαν οι αναφερόμενες στην υπ’ αρ. 181/2021 του 
Δ.Σ. Αθηναίων, κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις οδούς Αι-
γίου και Λεβαδείας.

5. Η Διεύθυνση Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας, 
με την υπ’ αρ. 1045870/7.12.2021 εισήγησή της, εισηγή-
θηκε στο αρμόδιο ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. την έγκριση της τροποποί-
ησης του ρυμοτομικού σχεδίου κατ’ αποδοχή των υπ’ αρ. 
652/2020 και 181/2021 αποφάσεων του Δ.Σ. Αθηναίων, 
σύμφωνα με το άρθρο 31 του ν. 4067/2012 και το άρθρο 
154 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας.

6. Το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α΄ Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών, με 

το από 10.2.2022 πρακτικό του, γνωμοδότησε σύμφωνα 

με την ανωτέρω εισήγηση, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 

ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων, στη συ-

νοικία Γουδή της 7ης Δημοτικής Κοινότητας, σύμφω-

να με το τοπογραφικό διάγραμμα Ιουνίου 2020 του 

μηχανικού Α. Ηλιοδρομίτη που συνοδεύει την υπ΄αρ. 

652/30.10.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

και συγκεκριμένα:

Χαρακτηρισμό ως πεζοδρόμου τμήματος της οδού 

Αιγίου, από την οδό Αρκαδίας ως την οδό Πύρρου με 

ταυτόχρονη τήρηση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο 

τμήμα της οδού Λεβαδείας, επίσης μεταξύ των οδών Αρ-

καδίας και Πύρρου (αμφιδρόμηση της οδού και απαγό-

ρευση στάσης και στάθμευσης οχημάτων στην πλευρά 

της προς το Νοσοκομείο Παίδων).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η παρούσα να αναρτηθεί στο διαδίκτυο στο ΠΡΟ-

ΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ, σύμφωνα με το ν. 3861/2010, μετά 

τη δημοσίευσή της στην Εφημρίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Συντονιστή 

Aποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, μόνο για παράβα-

ση νόμου, σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87) και σε αποκλειστική προθεσμία δέκα πέντε (15) 

ημερών, από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3765Τεύχος Δ’ 266/14.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3766 Τεύχος Δ’ 266/14.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3767Τεύχος Δ’ 266/14.04.2022

Η απόφαση αυτή και αντίγραφο του τοπογραφικού διαγράμματος να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2022

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3770 Τεύχος Δ’ 266/14.04.2022

*04002661404220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


